
 

 

 

第１６２回北海道歯科技工学術研修会開催中止決定について 
（ご報告） 

 

平素より道技事業の運営推進につきまして、ご協力をいただき、厚く御礼申

し上げます。 

さて、２０２２年１月２２日に開催を予定しておりました、第１６２回北海

道歯科技工学術研修会ですが、札幌市を中心とした新型コロナウイルス感染症

が拡大している近況を鑑み、本研修会におきましても感染リスクを防ぐことは

難しいだろうという観点から、講師の先生・参加者・関係者の健康面・安全面

を最優先すべきであると判断した結果、中止させていただくことと致しました。 

直近の状況を鑑みて慎重に議論を重ねた結果、苦渋の決断をせざる得ない状況

であり、大変恐縮ではありますが、今回の開催中止について格段のご理解を賜

りたいと願っております。 

未だ収束がつかめない状況で、心配な日々をお過ごしのことと存じますが、

何卒よろしくお願い申し上げます。 

以上 


